PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КРАСНОБОРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05 июня 2019 года № 236
с. Красноборск

О внесении изменений

в муниципальную программу

МО «Красноборский муниципальный район»

«Патриотическое воспитание, развитие

физической культуры, спорта

и повышение эффективности реализации

молодежной политики в МО «Красноборский

муниципальный район» на 2014 - 2020 годы»
В соответствии с Порядком разработки и реализации муниципальных программ МО «Красноборский муниципальный район», утвержденным постановлением администрации МО «Красноборский муниципальный район» от 23 августа 2013 года № 572 (с изменениями от 28.10.2013 № 733, от 05.11.2013 № 809, от 10.03.2015 № 171, от 22.04.2015 № 222, от 02.11.2016 № 468),  во исполнение Указа Президента РФ «О национальных целях и стратегических задачах развития Российской Федерации на период до 2024 года» администрация муниципального образования «Красноборский муниципальный район»  постановляет:
1. Внести в муниципальную программу МО «Красноборский муниципальный район» «Патриотическое воспитание, развитие физической культуры, спорта и повышение эффективности реализации молодежной политики в МО «Красноборский муниципальный район» на 2014 - 2020 годы», утвержденную постановлением администрации МО «Красноборский муниципальный район» от 08 ноября 2013 года № 815 (с изм. от 15.07.2014 № 506, от 19.01.2015 № 7, от 15.04.2015 № 215, от 04.08.2015 № 339, от 22.01.2016 № 53, от 03.06.2016 № 269, от 30.12.2016 № 545, от 06.07.2017  № 262, от 18.10.2017 № 477, от 29.12.2017 № 650, от 11.02.2018 № 57, от 07.05.2018 № 202, от  15.01.2019 №21) (далее – Программа), следующие изменения:
1.1. Приложение № 1 «Перечень целевых показателей муниципальной программы МО «Красноборский муниципальный район» «Патриотическое воспитание, развитие физической культуры, спорта и повышение эффективности реализации молодежной политики в МО «Красноборский муниципальный район» на 2014 - 2020 годы» к Программе изложить в новой прилагаемой редакции.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации МО «Красноборский муниципальный район».
 Глава муниципального образования                                         В.С. Рудаков
Приложение N 1

к муниципальной программе «Патриотическое

воспитание, развитие физической культуры,

спорта и повышение эффективности реализации

молодежной политики в МО «Красноборский

муниципальный район» на 2014 - 2020 годы»
ПЕРЕЧЕНЬ
целевых показателей муниципальной программы

МО «Красноборский муниципальный район»

«Патриотическое воспитание, развитие физической культуры, спорта и повышение эффективности

реализации молодежной политики в МО «Красноборский муниципальный район» на 2014 - 2020 годы»

Ответственный исполнитель: отдел по делам молодежи, семьи и спорту администрации МО «Красноборский муниципальный район»
	Наименование целевого показателя
	Единица измерения
	Значения целевых показателей

	базовый

2012 год
	2014 г.
	2015 г.
	2016 г.
	2017 г.
	2018 г.
	2019 г.
	2020 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная программа «Патриотическое воспитание, развитие физической культуры, спорта и повышение эффективности реализации молодежной политики в МО «Красноборский муниципальный район» на 2014 - 2020 годы»

	1. Доля населения Красноборского района, занимающегося физической культурой и спортом
	процентов
	12
	14
	15
	20
	22
	24
	34
	35

	2. Количество социально-общественных мероприятий для семей и молодежи, проведенных в рамках программы
	единиц
	350
	400
	400
	400
	360
	360
	500
	520

	3. Доля граждан, участвующих в деятельности молодежных и детских общественных объединений патриотической и добровольческой направленности, органов молодежного самоуправления  и других общественных объединений
	процентов
	6
	7
	7,5
	8
	8,5
	8,5
	9,5
	10

	 Подпрограмма № 1 «Физическая культура и спорт в Красноборском районе на 2014-2020 годы»

	1. Доля лиц с ограниченными возможностями здоровья и инвалидов, систематически занимающихся физической культурой и спортом
	процентов
	6
	7
	7
	7
	7
	7
	9,5
	10,0

	2. Количество проведенных мероприятий в сфере физической культуры и спорта, в том числе по внедрению ВФСК ГТО
	единиц
	40
	45
	45
	45
	45
	45
	70
	75

	3. Ввод в эксплуатацию и ремонт спортивных объектов
	единиц
	1
	1
	1
	2
	2
	1
	2
	2

	4. Количество проведенных мероприятий по обучению, обмену опытом  тренерско-преподавательского состава
	единиц
	1
	2
	1
	2
	3
	2
	3
	3

	5. Количество спортсменов, прошедших специализированное медицинское обследование
	человек
	40
	150
	150
	140
	130
	130
	130
	130

	 Подпрограмма № 2 «Семья и молодёжь Красноборского района на 2014-2020 годы»

	1. Доля молодых граждан, участвующих в мероприятиях и проектах Подпрограммы
	процентов
	10
	12
	12,5
	13,0
	13,5
	13,5
	14,5
	15,0

	2. Количество проведенных мероприятий для молодых семей
	единиц
	6
	7
	7
	7
	6
	6
	9
	9

	 Подпрограмма № 3 «Патриотическое воспитание и допризывная подготовка граждан Красноборского района на 2014-2020 годы»

	1. Количество проведенных мероприятий, акций патриотической направленности
	процентов
	10
	12
	13
	14
	12
	12
	17
	18

	2. Количество молодежи допризывного возраста, принявшей участие в патриотических мероприятиях
	человек
	120
	160
	130

	140
	130
	130
	260
	280

Порядок расчета и источники информации о значениях целевых показателей муниципальной программы

	Наименование целевых показателей

муниципальной программы
	Порядок расчета
	Источники информации

	1
	2
	3

	1. Доля населения Красноборского района, занимающегося физической культурой и спортом

	Количество граждан, занимающихся физической культурой и спортом на конец отчетного периода / общая численность населения на конец отчетного периода x 100
	Отчет администрации МО «Красноборский муниципальный район» по спорту (форма федерального статистического наблюдения № 1-ФК)

	2. Количество социально-общественных мероприятий для семей и молодежи, проведенных в рамках программы

	Количество мероприятий для семей, молодежи по профилактике асоциальных явлений, пропаганде семейных и духовных ценностей, формированию здорового образа жизни в рамках программы
	Отчеты о реализации программы исполнителем и соисполнителями, информационные справки о мероприятиях программы

	3. Доля граждан, участвующих в деятельности молодежных и детских общественных объединений, органов молодежного самоуправления, добровольческих и других общественных объединений
	Количество граждан, участвующих в деятельности молодежных и детских общественных объединений патриотической направленности, органов молодежного самоуправления, добровольческих и других общественных объединений / общее количество граждан х 100
	Молодежный паспорт муниципального образования, информация общественных объединений, статистические данные Территориального органа Федеральной службы государственной статистики по Архангельской области о количестве граждан